
 

Audronė Tribulaitė 

2015-03-26 

 

NERINGOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL NERINGOS SAVIVALDYBĖS 2015 METŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ PLANO 

PATVIRTINIMO 

  

2015 m. kovo 26 d. Nr. T1- 

Neringa 

  

  

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo 13 straipsnio  

3 dalimi, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo Socialinių paslaugų planavimo 

metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. lapkričio 15 d. nutarimu  

Nr. 1132, 33 punktu, Neringos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a  

patvirtinti Neringos savivaldybės 2015 metų socialinių paslaugų planą (pridedama). 

 

 

 

Savivaldybės meras     Darius Jasaitis 

Elektroninio dokumento nuorašas



                                                                 Forma patvirtinta 

                                                                 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 

                                          2007 m. balandžio 12 d. įsakymu Nr. A1-104 

                                                                  

 

                                                                 PATVIRTINTA 

                   Neringos savivaldybės tarybos 

                                   2015 m. kovo 26 d. sprendimu Nr. T1-45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NERINGOS SAVIVALDYBĖS 2015 METŲ 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ PLANAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I. ĮVADAS 

 

1. Bendra informacija 

 

Siekiant efektyvesnio socialinių paslaugų organizavimo ir teikimo, remiantis Lietuvos 

Respublikos socialinių paslaugų įstatymo 13 straipsnio 3 punktu, savivaldybė kasmet sudaro ir 

tvirtina socialinių paslaugų planą. Socialinių paslaugų planavimas savivaldybėje – būtinybė 

nuosekliai ir veiksmingai planuoti socialines paslaugas Neringoje, stengtis padaryti jas kaip galima 

tikslesnes, labiausiai atitinkančias susiformavusios vietos bendruomenės lūkesčius ir efektyviai 

sprendžiančias iškilusias socialines problemas. Tai būtina priemonė siekiant strateginių 

savivaldybės plėtros tikslų. Neringos savivaldybės socialinių paslaugų planas (toliau – planas) 2015 

metams parengtas, vadovaujantis: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. lapkričio 15 d. nutarimu Nr. 1132 „Dėl 

Socialinių paslaugų planavimo metodikos patvirtinimo“ 33 punktu.  

2. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. balandžio 12 d. 

įsakymu Nr. A1-104 ,,Dėl Socialinių paslaugų plano formos ir Socialinių paslaugų efektyvumo 

vertinimo kriterijų patvirtinimo“. 

Socialinių paslaugų planas yra suderintas su Neringos savivaldybės 2015 metų biudžetu. 

Socialinės paslaugos traktuojamos kaip paslaugos, kuriomis suteikiama pagalba asmeniui 

(šeimai), dėl amžiaus, neįgalumo, socialinių problemų iš dalies ar visiškai neturinčiam, neįgijusiam 

arba praradusiam gebėjimus ar galimybes savarankiškai rūpintis asmeniniu (šeimos) gyvenimu 

dalyvauti visuomenės gyvenime. Socialinės paslaugos teikiamos įvertinus atskirų asmenų, 

socialinių žmonių grupių, bendruomenės socialinius poreikius ir kuriant socialinių paslaugų tinklą 

bendruomenėje.   

Neringos savivaldybės 2015 metų socialinių paslaugų plano tikslai – nustatyti veiksnius, 

turinčius įtaką gyventojų socialinių paslaugų poreikiams, gerinti socialinių paslaugų kokybę, didinti 

jų kompleksiškumą ir veiksmingumą, apimantį efektyvesnės socialinių paslaugų struktūros kūrimą 

ir esamos pertvarkymą. 

Identifikuojant Neringos savivaldybės pagrindines socialines problemas, remtasi 

Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės skelbiamais duomenimis, 

Neringos savivaldybės administracijos socialinės paramos skyriaus kaupiamais duomenimis, 

Lietuvos darbo biržos, Neringos savivaldybės administracijos skyrių bei Neringos socialinių 

paslaugų centro pateiktais duomenimis. 

Neringos savivaldybės 2015 m. socialinių paslaugų plano tikslai atitinka:  

1. Valstybės pažangos strategijos „Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“ ir 

2014- 
2020 metų nacionalinės pažangos programos nuostatas.  
           2. Neringos savivaldybės strateginio plėtros plano 2014-2020 metams 2 prioriteto 

„Darnios aplinkos, viešųjų paslaugų ir subalansuotos infrastruktūros plėtra“, 2.2.tikslo „Užtikrinti 

kokybišką ir prieinamą sveikatos apsaugą bei visuomenės poreikius tenkinančią socialinės paramos 

sistemą“, 2.2.2.uždavinio „Užtikrinti socialinę paramą ir plėtoti kokybiškas socialines paslaugas, 

2.2.2.4. priemonę „Socialinių paslaugų ir paramos užtikrinimas“.  
Šiame Plane vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų 

įstatyme ir kituose teisės aktuose apibrėžtas sąvokas. 

 

2. Socialinių paslaugų teikimo ir plėtros tikslai 

  

Pagrindiniai  socialinių paslaugų teikimo ir plėtros tikslai: 

1. Teikti kokybiškas socialines paslaugas ir kitą pagalbą Neringos savivaldybės 

teritorijoje gyvenantiems asmenims (šeimoms), dėl amžiaus, neįgalumo, socialinių problemų iš 

dalies ar visiškai neturintiems, neįgijusiems arba praradusiems gebėjimus ar galimybes 

savarankiškai rūpintis asmeniniu (šeimos) gyvenimu ir dalyvauti visuomenės gyvenime. 



2. Sudaryti sąlygas Neringos savivaldybės teritorijoje gyvenantiems asmenims 

(šeimoms) ugdyti ar stiprinti gebėjimus ir galimybes savarankiškai spręsti savo socialines 

problemas, palaikyti socialinius ryšius su visuomene, taip pat padėti įveikti socialinę atskirtį. 

3. Užkirsti kelią asmenų (šeimų), bendruomenės socialinėms problemoms kilti, taip pat 

visuomenės socialiniam saugumui užtikrinti. 

4. Didinti socialinių paslaugų prieinamumą ir gerinti jų kokybę.  

5. Skatinti nevalstybinio sektoriaus (NVO) veiklą bei rūpintis neįgaliųjų integracija į 

visuomenę. 

 

3. Socialinių paslaugų plano rengėjai  

 

Planą rengė Neringos savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėja 

Audronė Tribulaitė, kuri yra atsakinga už socialinių paslaugų planavimą ir jų organizavimo 

administravimą. Rengiant planą duomenis teikė: Metrikacijos skyrius, Biudžeto skyrius, Neringos 

socialinių paslaugų centras. 

 

II. BŪKLĖS ANALIZĖ 

 

4. Savivaldybės socialinės ekonominės ir demografinės situacijos įvertinimas 

 

Neringos savivaldybė yra įsikūrusi Kuršių nerijoje, pusiasalyje, skiriančiame Kuršių 

marias nuo Baltijos jūros. Šio pusiasalio plotas – 180 km², o ilgis – apie 98 km. Šiaurinė ir 

didžiausia Kuršių Nerijos dalis priklauso Lietuvos Respublikai. Kita dalis, kurioje yra Pilkopos, 

Rasytės, Šarkuvos ir kai kurios kitos mažesnės gyvenvietės, priklauso Rusijos Federacijos 

Kaliningrado sričiai. Dabar Lietuvos Respublikai priklausančios Nerijos dalis (0,8 tūkst. ha) 

administruojama Klaipėdos miesto savivaldybės, o likusioji dalis (apie 25,6 tūkst. ha) – Neringos 

savivaldybės. 

Neringa yra labiausiai į vakarus nutolęs bei ilgiausias miestas Lietuvoje (ilgis sudaro apie 

50 km).  Neringos savivaldybėje yra 5 gyvenvietės –  Juodkrantės,  Preilos, Pervalkos, Nidos, 

Alksnynės.  

1961 metais pagrindinės Kuršių nerijos lietuviškosios dalies gyvenvietės – Alksnynė, 

Juodkrantė, Pervalka, Preila, Nida – sujungtos į Neringos miestą. Nida – didžiausia gyvenvietė ir 

Neringos administracinis centras. Ji yra įsikūrusi 48 km nuo Klaipėdos ir 4 km nuo sienos su 

Rusijos Federacijos Kaliningrado sritimi. Gyvenvietė išsitęsusi apie du kilometrus iš pietų į šiaurę. 

Pietiniu galu ji siekia Parnidžio įlanką, o šiauriniu laipsniškai išnyksta Bulvikio rago smėlynuose. 

Juodkrantė yra antroji pagal dydį Neringos savivaldybės gyvenvietė, išsidėsčiusi Kuršių marių 

pakrantėje tarp aukštų parabolinių kopų. Trečioji pagal dydį Neringos savivaldybės gyvenvietė – 

Preila, įsikūrusi įlankoje tarp Preilos ir Ožkų ragų, apželdintų kopų užuovėjoje. Pervalka – 

mažiausia savivaldybės gyvenvietė, kurią vakaruose juosia kopų kalvagūbris. Pietinėje Pervalkos 

dalyje yra 53 m aukščio Skirpsto kalno kopa. Pervalka išsidėsčiusi 34 km nuo Klaipėdos ir 15 km 

atstumu nuo Nidos. Neringos savivaldybei taip pat priklauso Alksnynės viensėdis, kuriame gyvena 

kelios šeimos. Šioje gyvenvietėje įsikūręs Alksnynės kontrolinis postas, kuriame yra renkama 

vietinė rinkliava už įvažiavimą į Kuršių Nerijos nacionalinio parko teritoriją, administruojamą 

Neringos savivaldybės. 

Pastarųjų metų šalies ekonomikos plėtra ir gyventojų pajamų augimas leidžia tikėtis 

efektyvios socialinės apsaugos plėtros. Tačiau skirtumai tarp Lietuvos ir kitų ES šalių pagal 

ekonomikos išsivystymo lygį yra vis dar nemaži: šalies ekonomika nesudaro tinkamų sąlygų 

socialinei plėtrai ir užimtumui, stebima padidėjusi socialinė diferenciacija. Ekonominiai sunkumai 

lemia įvairias socialines problemas: priklausomybę nuo alkoholio, narkotikų, nemažą  savižudybių 

skaičių ir kt. Svarbus uždavinys ir toliau išlieka skurdo ir socialinės atskirties mažinimas. 

Įvertinus bendrųjų socialinės ekonominės ir demografinės padėties rodiklių kaitos 

dinamiką, galima apžvelgti šiandienos aktualijas, kurios sudaro prielaidas vertinti ir numatyti 



socialinių paslaugų teikimo kryptis. 

 

4.1. Vidutinis metinis gyventojų skaičius ir sudėtis (žr. 1 lentelė):  

 

1 lentelė. Vidutinis metinis gyventojų skaičius ir sudėtis 

Eil. Nr. Rodiklis Gyventojų (šeimų ) skaičius 

1 2 3 

1. Gyventojų skaičius   2 878 

 iš jų:  

1.1. mieste   2 878 

1.2. kaime  

 Iš bendro gyventojų skaičiaus:  

2.1. pensinio amžiaus gyventojai 363 

2.2. suaugę asmenys su negalia 198 

2.3. vaikai 552 

2.4. vaikai su negalia 10 

2.5. socialinės rizikos vaikai 0 

3. Socialinės rizikos šeimos 1 

4. Vaikų skaičius socialinės rizikos šeimose 0 

5. Šeimų, globojančių vaikus, skaičius 2 

6. Šeimose globojamų vaikų skaičius 2 

7. Bedarbiai  114 

 

4.2. Gyventojų socialinių paslaugų poreikius sąlygojantys veiksniai. 

 

Neringos mieste pagrindinė socialinių paslaugų organizatorė yra savivaldybė, o socialines 

paslaugas teikia biudžetinė, viešoji įstaiga ir nevyriausybinė organizacija. 

Pagrindinis veiksnys, lemiantis socialinių paslaugų reikalingumą, yra senėjantis Neringos 

savivaldybėje gyvenančių žmonių amžius ir su tuo susijusių problemų sprendimas. Iš visų 

Savivaldybės pensinio amžiaus ir neįgaliųjų asmenų skaičiaus, pagrindiniai paslaugų gavėjai – 

asmenys su negalia ir pensinio amžiaus asmenys. Šiems asmenims reikalingos pagalbos į namus, 

socialinės priežiūros, socialinės globos paslaugos, transporto paslaugos, aprūpinimas techninės 

pagalbos priemonėmis ir kt. 

Didėja vienišų žmonių skaičius, kurie turi artimuosius, bet artimieji jais mažai rūpinasi 

arba dėl tolimo atstumo negali jais rūpintis nuolat. Savivaldybėje gyvena 1 socialinės rizikos šeima, 

jų nepilnametis vaikas yra apgyvendintas socialinės globos namuose.  

Neringos mieste yra teikiamos:  

bendrosios socialinės paslaugos (informavimas; konsultavimas; tarpininkavimas ir 

atstovavimas; transporto organizavimas; sociokultūrinės paslaugos; kitos bendrosios socialinės 

paslaugos);  

specialiosios socialinės paslaugos, kurios skirstomos į socialinę priežiūrą (pagalba į 

namus; socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas) ir socialinę globą (trumpalaikė socialinė globa; 

ilgalaikė socialinė globa).  

Kaip ir kitų šalies savivaldybių, Neringos savivaldybės gyventojų socialinių paslaugų 

poreikius lemia panašūs veiksniai: 

 Nedarbas. Neringos savivaldybėje galima išskirti šias bedarbių grupes: 

 trumpalaikiai aktyvūs bedarbiai – asmenys, kurie prarado darbą, bet visomis išgalėmis 

stengiasi jį susirasti. Nedarbo laikotarpiu jam, jo šeimai padeda išgyventi nedarbo draudimo išmoka 

arba socialinė pašalpa. Dažnai šio tipo bedarbiai ieškosi darbo Lietuvoje, o neradę – emigruoja. 

Emigravus darbingo amžiaus asmenims, Lietuvoje lieka pensinio amžiaus tėvai, kuriems vėliau 

reikalinga socialinių institucijų pagalba. 



 ilgalaikiai pasyvūs bedarbiai – asmenys, kurie prarado darbą, tačiau nesistengia ieškoti kito. 

Jie susitaiko su bedarbio statusu ir gyvena iš gaunamos socialinės pašalpos. Dažnai integruotis į 

darbo rinką trukdo ir socialinių įgūdžių stoka, t.y. asmuo ir/ar jo šeima negeba apsirūpinti pirmos 

būtinybės (maistu, drabužiais) ir kitomis prekėmis, apmokėti už būsto, komunalines paslaugas, už 

vaikų ar savo mokslą, pramogas, neturi sveikatos draudimo. Dažniausiai šiai socialinei grupei 

reikalingos tarpininkavimo ir atstovavimo, maitinimo ir kitos socialinės paslaugos.  

 Visuomenės senėjimas. Senyvo amžiaus asmenys – viena iš pagrindinių socialinių paslaugų 

gavėjų grupių Neringos savivaldybėje. Senyvo amžiaus asmenys paprastai turi mažiau ryšių su 

kitais žmonėmis, todėl jie žymiai daugiau laiko praleidžia namuose, jiems tenka taikytis su 

vienatve, būti atskirtyje nuo visuomenės. 

Dažniausiai senyvo amžiaus asmenims reikalingos bendrosios paslaugos, pagalbos į 

namus, socialinės globos, transporto paslaugos ir techninės pagalbos priemonės (vežimėliai, 

lazdelės, vaikštynės, tualetinės kėdės ir kita). 

 Piktnaudžiavimas alkoholiu, narkotinėmis ir kitomis medžiagomis, smurtas šeimoje, 

valkatavimas, elgetavimas bei psichologinė ar fizinė prievarta.                       

Šie veiksniai lemia vaikų, suaugusių asmenų ir šeimų priskyrimą socialinės rizikos grupei. 

Socialinėmis paslaugomis (tokiomis kaip socialinių įgūdžių ugdymas, tarpininkavimas ir kitomis) 

galima sumažinti neigiamas socialinių problemų pasekmes asmeniui (šeimai).  

Neringoje per 2014 metus reikiama pagalba buvo suteikta 4 asmenims, kurie turi 

priklausomybę alkoholiui. Jiems buvo padėta įsiregistruoti darbo biržoje, susitvarkyti reikiamus 

dokumentus (priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinė kompensacija, parūpinta socialinė šalpos pensija, 

vežami į Priklausomybės ligų centrus, socialinės reabilitacijos centrus ir pan.). 

2014 metais buvo dirbama su viena socialinės rizikos šeima. Šios šeimos vaikas yra 

globojamas vaikų globos namuose „Aušros žvaigždė“. Ši šeima buvo lankoma 1 kartą per mėnesį – 

buvo konsultuojama įvairiais klausimais, padedama spręsti iškilusias problemas.  

Negalia. Asmenimis, kuriems nustatytas neįgalumas ir/arba specialieji poreikiai, Neringos 

savivaldybėje rūpinasi ir jiems paslaugas teikia Neringos socialinių paslaugų centras bei Neringos 

miesto neįgaliųjų draugija. 

Neįgaliesiems reikalingos panašios socialinės paslaugos kaip ir senyvo amžiaus asmenims. 

Tai pagalbos į namus, socialinės globos, transporto, aprūpinimo techninės pagalbos priemonėmis, 

būsto pritaikymo neįgaliųjų poreikiams ir kitos paslaugos pagal poreikį.  

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. 

lapkričio 16 d. įsakymą Nr. A1-316 „Dėl specialiųjų poreikių nustatymo ir jų tenkinimo sąlygų bei 

taisyklių patvirtinimo“ ir kitus teisės aktus, reglamentuojančius asmens specialiųjų poreikių 

nustatymo ir tenkinimo klausimus, 2014 m. specialiųjų poreikių lygis nustatytas 8 Savivaldybės 

gyventojams (2013 m. – 13 asmenų): didelių specialiųjų poreikių lygis – 2 asmenims (2013 m. – 3 

asmenims), vidutinių specialiųjų poreikių lygis – 6 asmenims (2013 m.  – 10 asmenims), nedidelių 

– 0 (2013 m. – 0 asmenų). Kai kurie iš jų šiuo metu yra socialinių paslaugų gavėjai.  

Asmenims, nevertinant asmens (šeimos) pajamų ir turto, skiriamos ir mokamos valstybinės 

šalpos išmokos pagal Valstybinių šalpos išmokų įstatymą. Per šalpos išmokų sistemą užtikrinamas 

minimalus pragyvenimo lygis itin socialiai pažeidžiamoms gyventojų grupėms: neįgaliesiems, 

senatvės pensijos amžiaus sulaukusiems asmenims, našlaičiams, neįgalius asmenis slaugantiems ir 

prižiūrintiems artimiesiems. Šalpos išmokos mokamos asmenims, kurie negalios, senatvės ar 

maitintojo netekimo atveju neįgyja teisės gauti išmokų iš valstybinio socialinio draudimo fondo 

biudžeto lėšų arba šios išmokos yra labai mažos. 

2014 m. iš Skyriuje administruojamų šalpos išmokų vidutiniškai kas mėnesį buvo mokama 

(žr. 2 lentelė): 

 

 

 

 

 



2 lentelė. Šalpos išmokos 2014 m. 

Išmokos pavadinimas Gavėjų skaičius 

Transporto išlaidų kompensacija 3 

Slaugos išlaidų kompensacija 19 

Šalpos pensija neįgaliajam 16 

Šalpos pensija neįgaliam vaikui iki 18 m. 11 

Priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinė kompensacija 37 

Šalpos pensija, sukakusiam senatvės pensijos amžiaus neturėjusiom invalidumo 

grupės ar anksčiau nustatyto darbingumo lygio 

1 

Viso: 87 

 

2014 m. skyriuje buvo gautas 41 prašymas dėl vienkartinių pašalpų, skirtą ir išmokėta 36 

asmenims (2013 m. – 29 prašymai). 2014 m. buvo gauti 78 prašymai dėl socialinės pašalpos (2013 

m. – 128 prašymai), 2014 m. buvo gauti 44 prašymai dėl būsto šildymo išlaidų šaltam ir karštam 

vandeniui kompensacijų (2013 m. – 40 prašymai). 2014 m. buvo gauta 14 prašymų dėl šalpos 

išmokų (2012 m. – 33 prašymai).  

Per pastaruosius metus, besikreipiančių dėl socialinių pašalpų, skaičius žymiai sumažėjo. 

Tai lėmė aktyvesnė Skyriaus veikla, įgyvendinant savarankiškąją savivaldybių funkciją. 

Suaktyvintas prašymų, pareiškėjų gyvenimo ir buities sąlygų tikrinimas, pajamų šaltinių analizė, 

asmenų siuntimas atlikti visuomenei naudingos veiklos. 

Techninės pagalbos priemonės užsakomos Techninės pagalbos neįgaliesiems Klaipėdos 

skyriuje.  Priemonės iš Klaipėdos centro atvežamos nemokamai  ir neatlygintinai išduodamos 

naudotis neįgaliems asmenims, pensininkams, pasirašius su jais sutartį, kurioje numatomi visi 

panaudos davėjo  ir panaudos gavėjo santykiai.  

Per 2014 metus techninės pagalbos priemonėmis aprūpinti 26 Neringos gyventojai. (2013 

metais techninės pagalbos priemonėmis aprūpinti 24 Neringos gyventojai). 

Prašymai techninės pagalbos priemonėms patenkinti  100 proc. Iš viso išduotos 44 TPP 

priemonės. Kai kuriems gyventojams buvo išduotos kelios techninės pagalbos priemonės.  
Neįgaliems asmenims, kurie neturi artimųjų, technikos priemonės pristatomos į namus. Socialinės 

paramos skyrius stengiasi, kad ir toliau padėtis nesikeistų. 

Apibendrinant galima teigti, kad poreikis socialinėms paslaugoms savivaldybėje nėra 

aukštas dėl santykinai žemo socialinio draudimo senatvės pensininkų, vaikų ir neįgalių žmonių 

skaičiaus. Visi pagrindiniai indikatoriai, rodantys socialinių paslaugų poreikį Neringos 

savivaldybėje yra žemi, tačiau esama nestacionarių paslaugų infrastruktūra nėra pakankama.  

 

4.3. Kiti rodikliai 

 

          4.3.1. Neringos gyventojų skaičius 

 

Neringa pagal gyventojų skaičių yra vienas iš mažųjų Lietuvos miestų (pagal gyventojų 

skaičių ją lenkia daugiau negu 2/3 visų šalies miestų) tai mažiausia šalies savivaldybė. 

Lietuvos Respublikos Statistikos departamento duomenimis 2014 m. vidutinis gyventojų 

skaičius Neringoje buvo 2757 gyventojai. Lietuvos Respublikos statistikos departamento 

duomenimis, atvykimą gyventi į Neringos savivaldybę 2013 metais deklaravo 201 asmuo, išvykimą 

deklaravo 181 asmuo. Pagal išankstinius duomenis 2014 m. atvykimą deklaravo 294 asmuo, 

išvykimą – 180 asmenų.  

Lietuvos Respublikos statistikos departamento duomenimis 2013 m. gimė 25 kūdikiai, 

mirė 25 asmenys, o 2014 metais gimė 47 kūdikiai, mirė 35 asmenys. Natūrali gyventojų kaita 12 

asmenų.  

Analizuojant Lietuvos Respublikos statistikos departamento duomenis t.y. gyventojų 

skaičių pagal amžiaus grupes 2014 m. pradžioje Neringos savivaldybėje gyveno 0-19 m. 552 

asmenys, 20-64 m. 1837 asmenys, 65-85+ - 363 asmenys, o 2013 m. pradžioje 0-19 m. gyveno 551 



asmuo, 20-64 m. – 1811 asmenų, 65-85+ - 357 asmenys.  

 

4.3.2. Nedarbas 

 

Lietuvos darbo biržos duomenimis, mažiausias nedarbas yra Neringos savivaldybėje. 

Registruotų bedarbių skaičius 0,1 tūkst. asmenų, tiek pat bedarbių  Lietuvos Respublikos Statistikos 

departamentas registravo ir 2013 m.  Nedarbas siejasi su asmens ir jo šeimos negebėjimu apsirūpinti 

pirmos būtinybės (maistu, drabužiais) ir kitomis prekėmis, sumokėti už būsto, komunalines 

paslaugas. Finansinis nepajėgumas siejasi ir su negalėjimu sumokėti už gydymo paslaugas, 

sveikatos draudimo nebuvimu ir kt.  

Nedarbas – viena iš pagrindinių emigracijos priežasčių. Dėl šios priežasties auga socialinių 

paslaugų poreikis vyresnio amžiaus gyventojams. Išvykstantys vaikai kreipiasi dėl pagalbos į 

namus, specialiojo transporto, ilgalaikės socialinės globos paslaugų skyrimo jų tėvams.  

Neringos savivaldybės darbo rinkos rodikliai pateikiami 1 pav.  

 

 
 

1 pav. Darbo rinkos rodikliai Neringos savivaldybėje 

 

Siekiant asmenis integruoti į darbo rinką, Socialinės paramos skyrius, vadovaudamasis 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012-05-24  įsakymu Nr. A1-225 „Dėl 

telkimo visuomenei naudingai veiklai atlikti tvarkos aprašo patvirtinimo“, Neringos savivaldybės 



administracijos direktoriaus 2014 m. sausio 6 d. įsakymu Nr. V13-3 „Dėl Neringos savivaldybės 

gyventojų telkimo visuomenei naudingai veiklai organizavimo“ organizavo visuomenei naudingų 

darbų atlikimą. 2014 metais 22 socialinės pašalpos gavėjai buvo pasitelkiami visuomenei naudingai 

veiklai, kurie tvarkė Neringos savivaldybės viešąsias erdves.  

 

5. Esamos socialinių paslaugų infrastruktūros savivaldybėje analizė 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Socialinių paslaugų įstatymo 13 straipsnio 1 punktu, 

Savivaldybė atsako už socialinių paslaugų teikimo savo teritorijos gyventojams užtikrinimą 

planuodama ir organizuodama socialines paslaugas, kontroliuodama bendrųjų socialinių paslaugų ir 

socialinės priežiūros kokybę. 

Pagrindinis socialinių paslaugų teikimo tikslas – sudaryti sąlygas asmeniui (šeimai) ugdyti 

ar stiprinti gebėjimus ir galimybes savarankiškai spręsti savo socialines problemas, palaikyti 

socialinius ryšius su visuomene, taip pat padėti įveikti socialinę atskirtį. 

Socialinių paslaugų infrastruktūra Neringos savivaldybėje pateikiama 3 lentelėje. 

 

3 lentelė. Socialinių paslaugų infrastruktūra Neringos savivaldybėje 

Eil. 

Nr. 

Socialinių paslaugų įstaigos 

tipas pagal žmonių 

socialines grupes
2
 

Socialinių 

paslaugų 

įstaigos 

pavadinimas 

Pavaldumas
3
 Vietų (gavėjų

4
) skaičius 

iš viso iš jų 

finansuojamų 

savivaldybės 

1. Socialinės globos namai Viešoji įstaiga 

vaikų globos 

namai „Aušros 

žvaigždė“ 

Savivaldybė 

dalininkas. 

3 3 

 

2. Šeimynos -    

3. Laikino gyvenimo namai -    

4. Dienos socialinės globos 

centrai 

-    

5. Savarankiško gyvenimo 

namai 

-    

6. Socialinės priežiūros centrai -    

7. Bendruomeninės įstaigos Neringos 

miesto 

neįgaliųjų 

draugija 

NVO 10-15 10 

 

8. Kitos socialinių paslaugų 

įstaigos (pagalbos į namus 

tarnyba, socialinių paslaugų 

centras ir kt.) 

Neringos 

socialinių 

paslaugų 

centras 

Neringos 

savivaldybė 

10 10 

 
1 Lentelė užpildoma pagal Socialinių paslaugų kataloge numatytus socialinių paslaugų įstaigų tipus.  

2 Apskrities, Savivaldybės, nevyriausybinių organizacijų, privačios ir kt.  
3 Maksimalus lankytojų skaičius per dieną.  
 

5.1. Socialinių paslaugų infrastruktūros išsidėstymas ir socialinių paslaugų teikimo 

savivaldybėje pakankamumo lygis. 

 

Neringos savivaldybėje socialines paslaugas teikia:  

 Neringos socialinių paslaugų centras,  

 VšĮ vaikų globos namai „Aušros žvaigždė“,  

 Neringos miesto neįgaliųjų draugija. 



Neringos savivaldybės socialinių paslaugų įstaigų tinklas nėra tolygiai išsidėstęs (žr. 2 

pav.), nes svarbiausios Neringos savivaldybės socialines paslaugas teikiančios įstaigos yra Nidos 

gyvenvietėje. Preilos, Pervalkos, Juodkrantės ir Alksnynės gyvenvietės yra nutolusios nuo kelių iki 

keliasdešimt kilometrų, todėl minėtų gyvenviečių gyventojai dažnai susiduria su socialinių paslaugų 

prieinamumo problema. Tačiau būtina pažymėti tai, kad Neringos socialinių paslaugų centro 

lankomosios priežiūros darbuotojos (viena yra atsakinga už Nidos ir Preilos gyvenviečių 

gyventojus, kita – Pervalkos ir Juodkrantės) ir socialinis darbuotojas stengiasi suteikti paslaugas 

visiems Neringos savivaldybės gyventojams. Visų Neringos gyventojų socialinių paslaugų poreikis 

šiuo metu yra tenkinamas, nes esami socialinių paslaugų teikėjai turi galimybę tenkinti pagrindinius 

gyventojų poreikius. 

VŠĮ vaikų globos namai „Aušros žvaigždė“ jau antri metai, patalpas nuomojosi Klaipėdos 

mieste, nes Neringos savivaldybėje nėra tinkamų patalpų, kurios būtų nuomojamos ištisus metus.  

 

  
 

 

 

 

2 pav. Socialinių paslaugų įstaigų išsidėstymas Savivaldybės teritorijoje 

 

 

Neringos socialinių paslaugų centras. Centras yra vienintelis tokių paslaugų centras 

Neringoje, orientuotas į visas tikslines grupes: senyviems, vienišiems, ligotiems žmonėms, 

neįgaliesiems, socialiai remtinoms šeimoms ir socialinės rizikos asmenims, o nuo 2014 m. ir 

vaikams bei jaunimui.  

Neringos  socialinių paslaugų centras teikia bendrąsias ir specialiąsias socialines 

paslaugas Neringos gyvenvietėse – Juodkrantėje, Pervalkoje, Preiloje ir Nidoje. 

bendrosios socialinės paslaugos (informavimas; konsultavimas; tarpininkavimas ir 

atstovavimas; transporto organizavimas; sociokultūrinės paslaugos; kitos bendrosios socialinės 

paslaugos);  

Neringos socialinių 

paslaugų centras  

Neringos miesto 

neįgaliųjų draugija 

VŠĮ vaikų 

globos namai 

„Aušros 

žvaigždė“ 



specialiosios socialinės paslaugos, kurios skirstomos į socialinę priežiūrą (pagalba į namus; 

socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas). 

Socialinių paslaugų centras teikia daugumą Socialinių paslaugų kataloge numatytų 

paslaugų: aprūpina gyventojus techninės pagalbos priemonėmis, teikia bendrąsias socialines 

paslaugas (informavimas, konsultavimas, tarpininkavimas ir atstovavimas, sociokultūrinės 

paslaugos, maitinimo organizavimo ir kt.), kai kurias socialinės priežiūros paslaugas (pagalbos į 

namus ir kt.), teikia transporto paslaugas, vykdo programas įvairioms savivaldybės gyventojų 

socialinėms grupėms, bendradarbiaudamas su Savivaldybės administracijos skyriais bei tarnybomis, 

socialinės veiklos nevyriausybinėmis organizacijomis, teisėsaugos ir teisėtvarkos institucijomis, 

švietimo, gydymo ir sveikatos priežiūros bei kitomis įstaigomis. 

VŠĮ Vaikų globos namai „Aušros žvaigždė. VŠĮ Vaikų globos namai „Aušros žvaigždė“ 

įkurti prieš 20 metų. Neringos savivaldybė yra viena iš įstaigos steigėjų. 2014 metais globos 

namuose gyveno 3 vaikai. Vaikų globos namų veikla grindžiama šeimos principu: vaikai mokomi 

suprasti, kad gyvena ne vaikų namuose, bet šeimoje.  

Neringos miesto neįgaliųjų draugija. Draugija turi ilgametę patirtį dalyvaujant Socialinės 

reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektų konkursuose ir yra pagrindinė 

Socialinės reabilitacijos paslaugų teikėja Neringos savivaldybėje. Draugija organizuoja neįgaliųjų 

laisvalaikį ir užimtumą, amatų mokymą, pagalbą buityje.                                              

2014 metais buvo gautas 1 asmens prašymas dėl apgyvendinimo ilgalaikėse globos 

namuose. Neringos savivaldybėje socialinių globos namų nėra. Asmuo buvo apgyvendintas kitose 

savivaldybėse esančiuose socialinės globos namuose t.y. Viliaus Gaigalaičio socialinė globos 

namuose.  

 

6. Savivaldybės galimybių teikti socialines paslaugas ir socialinių paslaugų poreikio 

įvertinimas. 

 

Socialinių paslaugų teikimas Neringos savivaldybėje grindžiamas šiais principais:  

1.    Bendradarbiavimo (skiriant ir teikiant socialines paslaugas asmeniui (šeimai) remiamasi 

asmens (šeimos), bendruomenės, organizacijų, ginančių žmonių socialinių grupių interesus ir teises, 

socialinių paslaugų įstaigų, Savivaldybės ir valstybės institucijų bendradarbiavimu bei tarpusavio 

pagalba). 

2.    Dalyvavimo (socialinių paslaugų valdymo, skyrimo ir teikimo klausimai sprendžiami 

kartu su socialinių paslaugų gavėjais ir (ar) jų atstovais, organizacijomis, ginančiomis žmonių 

socialinių grupių interesus ir teises). 

3.    Socialinio teisingumo (asmens (šeimos) finansinės galimybės mokėti už socialines 

paslaugas neturi įtakos asmens (šeimos) galimybėms gauti socialines paslaugas). 

4.    Prieinamumo (siekiama užtikrinti socialinių paslaugų prieinamumą asmeniui (šeimai) 

kuo arčiau jo gyvenamosios vietos). 

5.    Visapusiškumo principais (socialinių paslaugų skyrimas ir teikimas derinamas su 

pinigine socialine parama, užimtumu, sveikatos priežiūra, specialiosios pagalbos priemonėmis).  

Socialinių paslaugų rūšys pagal žmonių socialines grupes pateikiama 4 lentelėje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 lentelė. Socialinių paslaugų rūšys pagal žmonių socialines grupes 

Eil. 

Nr. 

Socialinių paslaugų rūšys 

pagal žmonių socialines 

grupes - 5 

Asmenų (šeimų) skaičius, kuriems 

socialinių paslaugų poreikis 

1000 

gyventojų 

tenka vietų 

Iš jų 

finansuoja 

savivaldybė Įvertintas nepatenkintas 

1 2 3 4 5 6 

1. Ilgalaikė socialinė globa 

VšĮ vaikų globos namai 

„Aušros žvaigždė“ 

3 0 1,0 1,0 

2. Trumpalaikė socialinė 
globa 

0 0 0 0 

3. Dienos socialinė globa 

institucijoje 

0 0 0 0 

 4. Dienos socialinė globa 
asmens namuose 

0 0 0 0 

5. Apgyvendinimas 

savarankiško gyvenimo 

namuose 

0 0 0 0 

6. Pagalba į namus 25 0 8,7 8,7 

7. Socialinių įgūdžių ugdymas 
ir palaikymas institucijoje 

0 0 0 0 

8. Socialinių įgūdžių ugdymas 

ir palaikymas asmens 
(šeimos) namuose 

31 0 10,8 10,8 

9. Laikinas apnakvinimas 0 0   

10. Kitos socialinės priežiūros 

paslaugos 

0 0   

11. Bendrosios socialinės 

paslaugos 

380 0 132,0 132,0 

 

6.1. Savivaldybės organizuojamų socialinių paslaugų analizė  

 

Socialinės paslaugos teikiamos socialinės rizikos vaikams ir jų šeimoms, vaikams su 

negalia ir jų šeimoms, likusiems be tėvų globos vaikams, suaugusiems asmenims su negalia ir jų 

šeimoms, senyvo amžiaus asmenims ir jų šeimoms, socialinės rizikos suaugusiems asmenims ir jų 

šeimoms. Gyventojų poreikiai bendrosioms paslaugoms yra patenkinti: jie gauna reikalingą 

informaciją, juos konsultuoja specialistai, organizuojamos sociokultūrinės paslaugos, kuriose 

pagrindiniai dalyviai yra senyvo amžiaus asmenys ir asmenys su negalia.  

Jei savivaldybėje nėra atitinkamų socialinių paslaugų teikėjų, paslaugos perkamos. 

Kadangi mažoje savivaldybėje neekonomiška kurti socialinių paslaugų įstaigas, nesant 

pakankamam socialinių paslaugų gavėjų skaičiui, paslaugų pirkimas pasiteisina. 

 

Transporto paslaugos. 
Neringos savivaldybėje transporto paslauga teikiama neįgaliesiems, seniems asmenims, 

neįgaliesiems vaikams vykstant į gydymo, reabilitacijos, ugdymo įstaigas ir kt.  

2014 metais Neringos socialinių paslaugų centras gavo naują automobilį, transporto 

paslaugoms teikti. 2013 - 2014 metais Neringos savivaldybės gyventojams suteikta transporto 

paslaugų pagal vykimo vietą yra pateikiama 5 lentelėje. Transporto paslauga pasinaudojo 52 

Neringos gyventojai. 

 

 

 

 

 



5 lentelė. Suteiktų transporto paslaugų skaičius 

Vykimo vieta 

 
Važiavimų skaičius 

2013 m. 2014 m. 

Vykimui į Klaipėdos gydymo įstaigas 45 90 97 

Vykimui į Nidos PSPC   17  

Vykimas į Palangos reabilitacijos centrą   2  

Socialinės reabilitacijos centras „Agapao“ Šiaulių raj.   2  

Švėkšnos psichiatrinė ligoninė   5 2 

Kauno universitetinė ligoninė   1 1 

Kartenos slaugos ligoninė   5 1 

Vaikų stovykla Šventojoje   1  

Širvintų parapijos senelių globos namai   1  

Į Juodkrantę, Pervalką, Preilą 62 15 

Stonaičių socialinės globos namai Plungėje  1 

Rietavo Neįgaliųjų draugija  1 

Kaltinėnų slaugos namai  2 

                                                                         Iš viso: 186 120 

 

 

Socialinės priežiūros paslaugos.  

Pagal poreikį teikiamos socialinės priežiūros paslaugos (pagalba į namus, socialinių 

įgūdžių ugdymas ir kt.). Socialinių paslaugų centro lankomosios priežiūros darbuotojos bendrauja 

su pagyvenusiais ir neįgaliais žmonėmis, rūpinasi jų asmens higienos priežiūra, gyvenamo būsto 

tvarkymu, maisto pirkimu, įvairių pavedimų (mokesčių mokėjimu, dokumentų sutvarkymu ir kt.) 

atlikimu, padeda ūkiniuose darbuose, organizuoja medicininį aptarnavimą. Socialinių paslaugų 

gavėjai pateikiami 6 lentelėje.  

 

6 lentelė. Socialinių paslaugų namuose gavėjų skaičius 

Eil. 

Nr. 

Socialinių paslaugų namuose gavėjai 2014 m. Juodkrantės 

- Pervalkos 

gyventojai 

Nidos -

Preilos 

gyventojai 

1. Neįgalūs asmenys (visiška negalia) 1 0 1 

2. Senyvo amžiaus asmenys 18 12 6 

3. Socialinės rizikos šeimos  1 1 0 

4. Vaikų skaičius socialinės rizikos šeimose 0 0 0 

5. Suaugusių skaičius socialinės rizikos šeimose 2 2 0 

6. Socialinės rizikos asmenys 4 4 0 

7. Iš viso paslaugų gavėjų skaičius (1+2+4+5+6 

eilutės) 

25 18 7 

 

Aprūpinimas techninės pagalbos priemonėmis. 

 

Pagal poreikį, kiekvienam neįgaliam asmeniui yra garantuojamos techninės pagalbos 

priemonės. Techninės pagalbos priemonės užsakomos Techninės pagalbos neįgaliesiems Klaipėdos 

skyriuje. Priemonės iš Klaipėdos centro atvežamos nemokamai ir neatlygintinai išduodamos 

naudotis neįgaliems asmenims, pensininkams, pasirašius su jais sutartį, kurioje numatomi visi 

panaudos davėjo ir panaudos gavėjo santykiai.  

Per 2014 metus techninės pagalbos priemonėmis aprūpinti 26 Neringos gyventojai. (2013 

metais techninės pagalbos priemonėmis aprūpinti 24 Neringos gyventojai). 

Prašymai techninės pagalbos priemonėms patenkinti  100 proc. 



Iš viso išduotos 44 TPP priemonės. Kai kuriems gyventojams buvo išduotos kelios techninės 

pagalbos priemonės. 

 

Pagalba labiausiai nepasiturintiems asmenims.  
 

Talkinant labdaros organizacijai „Maisto bankas“, įgyvendinant maisto iš intervencinių fondų 

teikimo paramą yra dalinami maisto produktai labiausiai nepasiturintiems Neringos gyventojams. 

Per 2014 metus maisto produktai buvo parvežti ir išdalinti Neringos gyventojams 6 kartus. Paramos 

maisto produktais gavėjų skaičius pateikiamas 7 lentelėje. 

 

7 lentelė. Paramos maisto produktais gavėjai 

 Gavėjų skaičius  

2013 m. 2014 m. 

Nidos gyventojai 63 90 

Preilos-Pervalkos gyventojai  21 19 

Juodkrantės gyventojai 75 83 

Viso: 159 192 

 

Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos socialinės rizikos šeimoms ir 

asmenims. 

 

Su visomis Neringos savivaldybės socialinės rizikos šeimomis ir socialinės rizikos 

asmenimis dirba vienas socialinis darbuotojas. 

2014 metais buvo dirbama su viena socialinės rizikos šeima. Šios šeimos vaikas yra 

globojamas vaikų globos namuose „Aušros žvaigždė“. Ši šeima buvo lankoma 1 kartą per mėnesį – 

buvo konsultuojama įvairiais klausimais, padedama spręsti iškilusias problemas. Šeimai buvo 

suteiktos šios paslaugos: 

- Informavimas, konsultavimas, bendravimas – 12 kartų. 

- Kitos paslaugos (pagalba tvarkantis dokumentus) – 5 kartai. 

Neringoje per 2014 metus reikiama pagalba buvo suteikta 4 asmenims, kurie turi 

priklausomybę alkoholiui. Jiems padėjome įsiregistruoti darbo biržoje, susitvarkyti reikiamus 

dokumentus (priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinė kompensacija, parūpinta socialinė šalpos pensija, 

vežami į Priklausomybės ligų centrus, socialinės reabilitacijos centrus ir pan.). 

2014 metais paslaugų gavėjams buvo suteiktos šios paslaugos: 

 informavimas, konsultavimas – 12 kartų. 

 tarpininkavimas užsiregistruojant Darbo biržoje – 3 asmenys, 

 tarpininkavimas kreipiantis į sveikatos priežiūros institucijas – 6 kartai, 

 tarpininkavimas, kreipiantis profesionalios pagalbos nuo priklausomybių – 3 asmenys, 

 tarpininkavimas tvarkant įvairius dokumentus 3 asmenys, 

 tarpininkavimas organizuojant teisinę pagalbą 2 asmenys. 

Neringos savivaldybėje nepakankamai sprendžiamos suaugusiųjų socialinės rizikos 

asmenų (alkoholikų, benamių, grįžusių iš įkalinimo įstaigų, skurde gyvenančių asmenų ir kt.) 

problemos: neteikiama kvalifikuota psichologų pagalba, neteikiamos laikino apgyvendinimo 

paslaugos, kitos socialinės paslaugos prieinamos tik iš dalies. Savivaldybėje nėra nakvynės namų, 

kur būtų teikiamos laikino apgyvendinimo paslaugos benamiams.  

Taip pat daugėja senyvo amžiaus žmonių, kurie dėl sveikatos būklės ar socialinių įgūdžių 

stokos negali gyventi savarankiškai. Daugėja vienišų ar neįgalių žmonių, kurie patys negali savimi 

pasirūpinti, todėl patenka į globos namus. Vis didėjanti emigracija ir ekonominiai sunkumai mažina 

vaikų, kurie galėtų pasirūpinti savo tėvais skaičius. Atsiranda būtinybė pirkti stacionarias socialines 

paslaugas minėtiems asmenims, nes taip sudaroma galimybė pagyvenusiems ir asmenims su sunkia 



negalia bendrauti su kitais asmenimis, realizuoti asmeninius poreikius, dalyvauti visuomeniniame 

gyvenime, gauti medicinos ir reabilitacijos paslaugas, jaustis saugiai dėl savo ateities. 2013 metais į 

socialinės globas įstaigas buvo apgyvendinti 3 asmenys, 2014 m. – 1.  

2014 metais 3 Savivaldybės gyventojai grįžo iš įkalinimo vietos (2013 m. – 3 asmenys). 

Jiems buvo suteikta vienkartinė parama pinigais.  

 

7. Socialinių darbuotojų ir socialinių darbuotojų padėjėjų skaičius savivaldybėje (žr. 8 

lentelė). 

 

8 lentelė. Socialinių darbuotojų ir socialinių darbuotojų padėjėjų skaičius savivaldybėje 

Eil. 

Nr. 

Įstaigos Socialinių darbuotojų skaičius Socialinių 

darbuotojų padėjėjų 

skaičius 
Iš viso: Iš jų finansuojamų iš 

valstybės biudžeto 

1. Savivaldybės socialinių paslaugų 

įstaigose: 

1 0,5 2 

1.1. biudžetinėse 1 0,5 2 

1.2. viešosiose    

2. Savivaldybės administracijoje 0 0 0 

 Iš viso: 1 0,5 2 

 

8. Ankstesnių metų socialinių paslaugų plano įgyvendinimo rezultatų trumpa apžvalga 

 

Neringos savivaldybės Socialinės paramos skyrius planuoja, organizuoja bei kontroliuoja 

bendrųjų socialinių paslaugų ir socialinės priežiūros paslaugų teikimo kokybę, teikia kitą socialinę 

pagalbą visiems Neringos savivaldybės gyventojams pagal poreikius.  

Neringos savivaldybės socialinių paslaugų 2014 planas patvirtintas Neringos savivaldybės 

tarybos 2014 m. kovo 20 d. sprendimu Nr. T1-45. Priemonės buvo įgyvendinamos atsižvelgiant į 

tikslus: 

1 tikslas. Suteikti pagalbą Neringos savivaldybės teritorijoje gyvenantiems asmenims 

(šeimoms), dėl amžiaus, neįgalumo, socialinių problemų iš dalies ar visiškai neturintiems, 

neįgijusiems arba praradusiems gebėjimus ar galimybes savarankiškai rūpintis asmeniniu (šeimos) 

gyvenimu, sudaryti jiems sąlygas ugdyti ar stiprinti gebėjimus ir galimybes savarankiškai spręsti 

savo socialines problemas, palaikyti socialinius ryšius su visuomene, padėti įveikti socialinę 

atskirtį, pagal poreikį plečiant socialinių paslaugų tinklą Neringos savivaldybėje. 

1 uždavinys. Užtikrinti kokybiškų socialinių ir kitų paslaugų teikimą įvairioms savivaldybės 

gyventojų grupėms. 

2014 metais sėkmingai tęsė savo veiklą 2009 metais įsteigtas Neringos socialinių paslaugų 

centras. Pagrindiniai Socialinių paslaugų centro paslaugų gavėjai buvo neįgalūs, senyvo amžiaus 

asmenys, kuriems buvo teikiama pagalba namuose, transporto paslaugos bei socialinės rizikos 

šeimos ir asmenys, gavę socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo, socialines kultūrines bei kitas 

bendrąsias paslaugas. Visi besikreipusieji gyventojai buvo aprūpinti techninėmis pagalbos 

priemonėmis. Laukiančiųjų technikos pagalbos eilėje nebuvo.  

Neringos socialinių paslaugų centras rūpinosi pagyvenusių ir negalių asmenų laisvalaikiu. 

2014 metais toliau buvo vykdoma Trečiojo amžiaus universiteto programa, kuriai iš Neringos 

savivaldybės biudžeto buvo skirta 16,0 tūkst. Lt (panaudota 15,5 tūkst. Lt). Suorganizuota 21 

paskaita ir 2 pažintinės ekskursijos. Programoje dalyvavo 85 senjorai.  

2014  metais Neringos socialinių paslaugų centras įvykdė dvi savivaldybės remiamas 

programas – visuomenės sveikatos rėmimo programą „Neringos pagyvenusių žmonių fizinės ir 

psichinės sveikatos gerinimas“ bei Kūno kultūros ir sporto rėmimo programą „Gyvenkime 

aktyviai“.  



Projekto „Gyvenkime aktyviai“ metu vyko grupiniai užsiėmimai terapiniuose baseinuose 

Klaipėdos medicinos centre „Lorna“. Užsiėmimus lankė 16 Neringos senjorų, projekto 

įgyvendinimui panaudota  1920,00 Lt. 

Projekto „Neringos pagyvenusių žmonių fizinės ir psichinės sveikatos gerinimas“ metu 

buvo atlikti gydomieji masažai, kuriais pasinaudojo 10 Neringos senjorų, projekto įgyvendinimui 

panaudota  1050,00 Lt., iš kurių – savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos lėšos 1000 Lt., įstaigos lėšos 50,00 Lt. 

2014 metais nebuvo nei vieno vaiko, kuriam būtų suteikta laikinas apgyvendinimas vaikų 

globos namuose. Toliau buvo teikiamos 3 vaikams socialinės paslaugos VšĮ vaikų globos namuose 

„Aušros žvaigždė“. Vaikų globos namų išlaikymui buvo skirta 48,3 tūkst. Lt. iš savivaldybės 

biudžeto lėšų (panaudota 48,2 tūkst. Lt). Skirtos lėšos buvo naudojamos vaikų maitinimui, higienos 

priemonėms, avalynei ir aprangai, transporto išlaidoms, kanceliarinėms ir mokymosi prekėms bei 

gyvenamųjų patalpų nuomai. 

2014 metais buvo gautas 1 asmens prašymas dėl apgyvendinimo socialinės globos 

namuose. Asmuo buvo apgyvendintas kitos savivaldybės socialinės globos namuose t.y. Viliaus 

Gaigalaičio socialinės globos namuose.  

Suorganizavus socialinių paslaugų poreikio tyrimą žodžiu Neringos mieste, paaiškėjo, kad 

šiuo metu Neringos gyventojams socialinių paslaugų pakanka.  

Neringos socialinių paslaugų centras nuolat kėlė socialinių darbuotojų kvalifikaciją.  

2 uždavinys. Organizuoti aprūpinimą techninės pagalbos priemonėmis, siekiant kuo ilgiau 

išsaugoti asmens savarankiškumą. 

Pagal poreikį, kiekvienam neįgaliam asmeniui yra garantuojamos techninės pagalbos 

priemonės. Techninės pagalbos priemonės užsakomos Techninės pagalbos neįgaliesiems Klaipėdos 

skyriuje. Priemonės iš Klaipėdos centro atvežamos nemokamai ir neatlygintinai išduodamos 

naudotis neįgaliems asmenims, pensininkams, pasirašius su jais sutartį, kurioje numatomi visi 

panaudos davėjo ir panaudos gavėjo santykiai. Prašymai techninės pagalbos priemonėms patenkinti  

100 proc. 

3 uždavinys. Užtikrinti būsto ir (ar) aplinkos pritaikymo neįgaliesiems programos vykdymą 

Savivaldybėje. 

Atlikus būsto ir (ar) aplinkos pritaikymo neįgaliesiems asmenims poreikio nustatymą 

paaiškėjo, kad 2014 metais būsto ir (ar) aplinkos pritaikymo neįgaliesiems asmenims nereikėjo.  

4 uždavinys. Skatinti nevyriausybinių organizacijų veiklą, iniciatyvą, atsakomybę ir 

partnerystę teikiant socialines paslaugas savivaldybės gyventojams. 

Į socialinių paslaugų teikimą buvo įtraukta viena nevyriausybinė organizacija Neringos 

miesto neįgaliųjų draugija, kurios teikiamas paslaugas savivaldybė finansavo per socialinės 

paramos projektų (priemonių) rėmimo programą. Pagal pateiktą projekto paraišką, Neringos miesto 

neįgaliųjų draugijai buvo skirta 20,0 tūkst. Lt (panaudota 13,3 tūkst. Lt) patalpų šildymui elektra, 

nes šiose patalpose yra vykdomos Neringos miesto neįgaliųjų draugijos mankštos, seminarai, 

darbinis užimtumas, įvairūs renginiai neįgaliesiems ir jų šeimų nariams, bei pažintinei kelionei.  

Įgyvendintas 1 Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektas. 

Suteiktos socialinės reabilitacijos paslaugos 50 savivaldybės neįgaliųjų. Šių projektų finansavimui 

panaudota viso 14,3 tūkst. lt (iš jų savivaldybės biudžeto lėšos – 1,3 tūkst. lt, valstybės biudžeto 

lėšos – 13,0 tūkst. lt). 

 

2 tikslas. Užkirsti kelią asmenų (šeimų), bendruomenės socialinėms problemoms kilti, taip 

pat visuomenės socialiniam saugumui užtikrinti. 

1 uždavinys. Vykdyti socialinių problemų prevenciją.  

Socialinės paramos skyrius ir Neringos socialinių paslaugų centras nuolat teikė reikiamą 

informaciją apie teikiamas socialines paslaugas. Paslauga teikiama nemokamai. 

Neringos socialinių paslaugų centras plėtė ir stiprino socialinę priežiūrą ir kitas socialines 

paslaugas socialinės rizikos šeimoms ir jose augantiems vaikams bei socialinės rizikos asmenims. 

Šių paslaugų teikimui panaudota viso 15,6 tūkst. Lt iš valstybės biudžeto.  



Nuolat buvo kaupiama informacija apie savivaldybėje gyvenančius, dėl amžiaus, 

neįgalumo ar kt. priežasčių, socialinę atskirtį patiriančius, arba socialinės rizikos asmenis bei 

organizuojami pokalbiai, taikomos įvairios motyvacinės priemonės skatinančios asmenims rūpintis  

savo artimaisiais, socialinės rizikos asmenys buvo skatinami keistis.  

3 uždavinys. Talpinti Savivaldybės tinklapyje www.neringa.lt bei spaudoje informaciją 

susijusią su socialine apsauga, parama ir socialinių paslaugų teikimu. 

Buvo parengti ir patalpinti Savivaldybės tinklapyje administracinių paslaugų aprašai, 

nuolat teikiama informacija socialiniais klausimais gyventojams visuomenės informavimo 

priemonėmis. 

Neringos savivaldybėje nevyko socialinės akcijos, todėl Socialinės paramos skyrius 

neprisidėjo prie kitų organizacijų rengiamų įvairių socialinių akcijų labiausiai pažeidžiamos 

visuomenės grupėms.  

 

III. UŽDAVINIAI IR PRIEMONIŲ PLANAS 

 

9. Prioritetinės socialinių paslaugų plėtros kryptys. 

 

        9.1. Prioritetinės paslaugų rūšys: 

               9.1.1. paslaugų namuose seniems ir pagyvenusiems bei neįgaliems asmenims paslaugų 

kokybės gerinimas ir plėtra; 

               9.1.2. prevencinis darbas dėl neįgalumo, amžiaus ir kitų priežasčių, socialinę atskirtį 

patiriančiais asmenimis bei  jų artimaisiais; 

               9.1.3. bendrųjų socialinių paslaugų plėtra; 

               9.1.4. darbas su vaikais ir jaunimu. 

         

        9.2. Prioritetinės žmonių socialinės grupės: 
               9.2.1. neįgalūs asmenys; 

               9.2.2. senyvo amžiaus asmenys; 

               9.2.3. socialinės rizikos asmenys; 

               9.2.4. socialinės rizikos šeimos ir jose augantys vaikai; 

               9.2.5. kiti asmenys. 

 

10. Priemonių planas (žr. 9 lentelė) 

  

9 lentelė. Priemonių planas 

1 tikslas. Socialinių paslaugų prieinamumo gerinimas visoms socialinėms asmenų grupėms  

Uždaviniai Priemonės Lėšos, Eur, 

finansavimo 

šaltiniai 

Atsakingi 

vykdytojai 

Laukiamas rezultatas 

1.1. Užtikrinti 

kokybiškų 

socialinių ir kitų 

paslaugų teikimą 

įvairioms 

savivaldybės 

gyventojų 

grupėms 

1.1.1. Užtikrinti 

kokybišką ir 

efektyvią 

Neringos 

socialinių 

paslaugų centro 

veiklą vykdant 

privalomus teisės 

aktus bei 

socialinių 

paslaugų 

prieinamumą 

gyventojams. 

SB lėšos 

109 191 Eur 

 

SB(VB) 

4512 Eur. 

 

Neringos 

socialinių 

paslaugų 

centras, 

Socialinės 

paramos  

skyrius. 

Užtikrintas Neringos 

socialinių paslaugų 

centro 

teikiamų  socialinių 

paslaugų teikimas 

pagal gyventojų 

poreikius. 

http://www.neringa.lt/


1.1.2. Dalinai 

finansuoti 

socialinius 

projektus 

SB 3000Eur. 

 

Neringos 

socialinių 

paslaugų 

centras, 

Socialinės 

paramos  

skyrius. 

Pagerės pagyvenusių, 

neįgalių, vaikų ir 

jaunimo laisvalaikis. 

Paslaugą gaus 80 

asmenų.  

 1.1.3.Tvarkyti 

socialinių 

paslaugų gavėjų 

duomenis 

socialinės 

paramos 

informacinėje 

sistemoje (SPIS) 

- Socialinės 

paramos  

skyrius. 

Tiksli, išsami 

informacija apie 

socialinių paslaugų 

gavėjus užtikrins 

tinkamą paslaugų 

poreikių vertinimą ir 

efektyvų paslaugų 

organizavimą. 

1.2. Organizuoti 

aprūpinimą 

techninės 

pagalbos 

priemonėmis, 

siekiant kuo 

ilgiau išsaugoti 

asmens 

savarankiškumą 

1.2.1. Pagal 

gydytojų 

nustatytus 

poreikius 

Savivaldybės 

gyventojus 

aprūpinti 

techninės 

pagalbos 

priemonėmis 

- Neringos 

socialinių 

paslaugų centras 

Gyventojai aprūpinti 

techninėmis pagalbos 

priemonėmis. 

 

1.3.Užtikrinti 

specialaus 

transporto 

paslaugų teikimą 

neįgaliems 

savivaldybės 

gyventojams  

1.3.1. Teikti 

specialaus 

transporto 

paslaugas 

neįgaliesiems  

SB 6053 Eur 

 

Neringos 

socialinių 

paslaugų centras 

Paslauga pasinaudos 

120 asmenų.  

1.4.Skatinti 

nevyriausybinių 

organizacijų 

veiklą, iniciatyvą, 

atsakomybę ir 

partnerystę 

teikiant socialines 

paslaugas 

savivaldybės 

gyventojams 

1.4.1. Finansuoti 

NVO socialinius 

projektus 

SB 4500 Eur 

 

Socialinės 

paramos  

skyrius, 

NVO 

 

Įvairių socialinių 

grupių gyventojai gaus 

nestacionarias 

socialines paslaugas, 

didės jų užimtumas, 

bus patenkintas 

bendravimo poreikis, 

pagerės jų gyvenimo 

kokybė. Paslaugą gaus 

40 asmenų. 

1.4.2. Iš dalies 

finansuoti 

socialinės 

reabilitacijos 

paslaugų 

neįgaliesiems 

teikimą, skiriant 

lėšas 

nevyriausybinių 

organizacijų, 

SB 400 Eur 

 

LRVB 

4183 Eur 

 
 

Socialinės 

paramos  

skyrius, 

NVO 

Bus įgyvendinamas 1 
projektas.  

 



vienijančių 

neįgaliuosius, 

projektams  

2 tikslas. Trumpalaikės ir ilgalaikės socialinės globos institucijose paslaugų teikimo užtikrinimas 

senyvo amžiaus ir asmenims su negalia pagal jų poreikius.  

2.1. Užtikrinti 

kokybišką 

trumpalaikės 

ilgalaikės 

socialinės globos 

paslaugų teikimą 

vaikams, 

likusiems be tėvų 

globos, senyvo 

amžiaus ir 

neįgaliems 

Neringos 

savivaldybės 

gyventojams 

pagal jų 

poreikius  

 

2.1.1.  Pirkti 

 trumpalaikės ir 

ilgalaikės globos 

paslaugas 

socialinės globos 

namuose 

SB 23200 

Eur 

SB(VB) 

16753 Eur 

Socialinės 

paramos  

skyrius, 

globos namai  

Pagal poreikį socialinės 

globos paslaugos bus 

perkamos vaikams, 

netekusiems tėvų, 

senyvo amžiaus 

asmenims su vidutiniu 

ar dideliu specialiųjų 

poreikių lygiu, kuriems 

dėl senatvės ir negalios 

reikalinga socialinė 

globa, kurie yra iš 

dalies nesavarankiški 

arba visiškai 

nesavarankiški bei 

suaugusiems (darbingo 

amžiaus asmenims), 

kuriems nustatytas 

darbingumo lygis, 

tačiau reikalinga globa 

ir slauga, ir kurie dėl 

negalios negali 

savarankiškai gyventi 

savo namuose. 

3 tikslas. Gerinti teikiamų socialinių paslaugų kokybę ir užtikrinti informacijos apie socialines 

paslaugas prieinamumą gyventojams. 

Uždaviniai Priemonės Lėšos, Eur, 

finansavimo 

šaltiniai 

Atsakingi 

vykdytojai 

Laukiamas rezultatas 

3.1. Užtikrinti 

socialines 

paslaugas 

teikiančių 

darbuotojų 

kvalifikacijos 

kėlimą 

3.1.1Dalyvauti 

respublikiniuose 

bei kitų įstaigų 

organizuojamuose 

mokymuose 

socialinių 

paslaugų teikimo 

klausimais 

- 

 

Socialinių 

paslaugų 

centras, 

NVO 

Seminaruose 

dalyvavusių asmenų 

skaičius - 4 

 

3.2. Vykdyti 

informacijos apie 

socialines 

paslaugas ir 

socialinių 

paslaugų teikėjus 

sklaidą 

3.2.1. Nuolat 

konsultuoti 

gyventojus 

socialinių 

paslaugų 

klausimais 

- 

 

Socialinių 

paslaugų 

centras,   

Nuolat vykdomos 

konsultacijos 

 

3.2.2. Teikti 

aktualią 

informaciją 

gyventojams 

pasinaudojant 

- Socialinių 

paslaugų 

centras,  

socialinės 

paramos  

Informacija masinės 

informacijos 

priemonėse  



masinės 

informacijos 

priemonėmis 

(savivaldybės 

internetine 

svetaine, spauda 

ir kt.) 

skyrius 

3.3. Gerinti 

teikiamų 

socialinių 

paslaugų kokybę, 

atsižvelgiant į 

gyventojų 

poreikius ir 

nuomonę 

3.3.1.Atsižvelgian

t į klientų 

pasiūlymus, 

gerinti teikiamų 

socialinių 

paslaugų kokybę 

- Socialinių 

paslaugų 

centras,  

socialinės 

paramos  

skyrius 

Gyventojų 

pasitenkinimas 

teikiamomis 

socialinėmis 

paslaugomis  

4 tikslas. Teikiant socialines paslaugas aktyviai bendradarbiauti su kitomis rajono institucijomis 

ir organizacijomis (vaiko teisių apsaugos ir jaunimo reikalų skyriumi, policija, mokyklomis, 

seniūnaičiais ir kitomis). 

Uždaviniai Priemonės Lėšos, Eur, 

finansavimo 

šaltiniai 

Atsakingi 

vykdytojai 

Laukiamas rezultatas 

3.1. Skatinti 

tarpinstitucinį 

bendradarbiavim

ą  

teikiant socialines  

paslaugas 

3.1.1 

Bendradarbiaujant  

su policija, Vaiko  

teisių apsaugos ir 

jaunimo reikalų 

skyriumi, skatinti  

informacijos  

pasikeitimą apie  

socialines  

problemas ir šių  

problemų  

kompleksinį  

sprendimą 

- Neringos 

savivaldybė,  

socialinių  

paslaugų 

įstaigos,  

policija, Vaiko  

teisių apsaugos 

ir jaunimo 

reikalų 

skyrius 

Pagerėjęs informacijos  

perdavimas, sukurta  

bendradarbiavimo  

schema 

 

11. Regioninių socialinių paslaugų poreikis 2015 metais (žr. 10 lentelė). 

 

10 lentelė. Regioninių socialinių paslaugų poreikis 2015 metais 

Eil. Nr. Socialinių paslaugų rūšys 

pagal žmonių socialines grupes 

Socialinės globos įstaiga Mastas (vietų 

skaičius) 

1 2 3 4 

1.  Ilgalaikė socialinė globa Padvarių socialinės globos namai 

Viliaus Gaigalaičio globos namai 

Stonaičių socialinės globos namai 

VšĮ Rietavo parapijos senelių globos 

namai  

UAB socialinės globos namai 

„Senevita“ 

1 

           3 

           1 

           1 

 

1 

2. Trumpalaikė socialinė globa - - 

3. Kitos socialinės paslaugos - - 
 

 



Regioninių socialinių paslaugų poreikis pagrįstas esamos situacijos analize, -  2014 metais 

visi asmenų prašymai dėl socialinės globos buvo patenkinti ir asmenys apgyvendinti globos 

namuose pagal Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro patvirtintame Asmens 

(šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos apraše nustatytus terminus. 

 

IV. FINANSAVIMO PLANAS 

 

12. Socialinių paslaugų finansavimo šaltiniai (žr. 11 lentelė). 

 

11 lentelė. Socialinių paslaugų finansavimo šaltiniai 

Eil. 

Nr. 

Socialinių paslaugų finansavimo šaltiniai Pagal faktines 

išlaidas 

Pagal planines išlaidas 

Praėję metai 

Tūkst. Lt 

Einamieji 

metai Eur 

ateinantys 

metai Eur 

1 2 3 4 5 

1. Savivaldybės biudžeto išlaidos socialinėms 

paslaugoms 

182,7  58478  59000 

1.1 palyginti su bendru savivaldybės biudžetu, 

proc. 

0,6 0,7 0,7 

2. LR valstybės biudžeto specialiosios tikslinės 

dotacijos 

84,08  31265 31512 

 Iš jų:    

2.1. Socialinės rizikos šeimų socialinei priežiūrai 

organizuoti 

15,6  4512  4512 

2.2. Asmenų su sunkia negalia socialinei globai 

organizuoti 

35,2 16753 17000 

2.3. Vaikų globos (rūpybos) išmokoms 33,28 10000 10000 

3. ES struktūrinių fondų lėšos 0 0 0 

4. Asmenų mokėjimai už socialines paslaugas 0 0 0 

5. Kitos lėšos 0 0 0 

 Iš viso 340,8 119587 113,1 

 

 

12.1. Socialinių paslaugų finansavimo šaltinių įvertinimas 

 

Pagrindinis socialinių paslaugų teikimo Neringos savivaldybėje finansavimo šaltinis – 

savivaldybės ir valstybės lėšos. Gautos socialinėms paslaugoms valstybinės lėšos 2014 metais yra 

didesnės nei 2013 metais, nes daugiau lėšų buvo panaudota asmenims su sunkia negalia socialinei 

globai organizuoti.  

Nevyriausybinė neįgaliųjų organizacija savo veiklą vykdo, naudodama tokius finansavimo 

šaltinius – valstybės biudžeto lėšas, savivaldybės biudžeto lėšas, organizacijų narių mokestį, rėmėjų 

lėšas, savanorių darbą ir pan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13. Socialinių paslaugų finansavimo iš savivaldybės biudžeto būdai (žr. 12 lentelė). 

 

12 lentelė. Socialinių paslaugų finansavimo iš savivaldybės biudžeto būdai 

Eil. 

Nr. 

Finansavimo būdai Lėšos (Tūkst. Lt/Eur arba 

proc.) 

praėję 

metai (Lt) 

einamieji metai 

(Eur) 

1. Socialinių paslaugų pirkimas 11,9 8,7 

2. Tiesioginis socialinių paslaugų įstaigų finansavimas 328,2 109,2 

 iš jo:   

2.1. Savivaldybės pavaldumo įstaigoms 328,2 109,2 

2.2. Nevyriausybinių organizacijų įstaigoms pagal lėšų 

kompensavimo sutartis 

0,0 0,0 

3. Savivaldybės biudžeto lėšos, skirtos nevyriausybinėms 

organizacijoms 

1,3 0,4 

4. Finansavimas vykdant socialinių paslaugų programas 20,0 7,5 

 Iš viso: 361,4 125,8 

 

14.  Lėšos, reikalingos žmogiškųjų išteklių plėtrai. 

 

Socialinės atskirties prevencija ir socialinė integracija turi būti vykdoma keliomis 

pagrindinėmis kryptimis: darbas su neįgaliaisiais, senyvo amžiaus žmonėmis, socialinės rizikos 

šeimomis bei šiose šeimose augančiais vaikais. Šioms veikloms yra tikslinga rengti atskiras 

socialines programas ir jas įgyvendinti, organizuoti kompleksinių paslaugų teikimą Neringoje. 

Siekiant efektyvinti socialinių paslaugų organizavimą, būtina skatinti socialinių darbuotojų 

kvalifikacijos kėlimą, plėtoti bendradarbiavimą su kitomis įstaigomis, intensyvinti socialinių 

paslaugų centro vykdomos veiklos viešinimą (per masinės informacijos priemones, susitikimus, 

pasitarimus, seminarus ir kt.), skatinti visuomeninių organizacijų veiklą.  

Siekiant efektyvinti socialinių paslaugų organizavimą, būtina investuoti į specialistų 

kvalifikacijos kėlimą.  

. 

15.  Savivaldybės finansinių galimybių palyginimas su numatytų priemonių 

finansavimu 

 

Savivaldybėje gyvena įvairių gyventojų socialinių grupių asmenys, kuriems reikalinga 

pastovi ar vienkartinė socialinė parama ir socialinės paslaugos. Daugeliui jų užtikrinamos 

kokybiškos socialinės paslaugos, tačiau kaip ir kitos savivaldybės, Neringos savivaldybė neturi tiek 

finansinių išteklių, kad visiems esamiems ir potencialiems socialinių paslaugų gavėjams galėtų 

užtikrinti aukštos kokybės socialinių paslaugų teikimą. Todėl išskiriamos prioritetinės socialinių 

paslaugų plėtros kryptys, kurios numatytos šio plano 9 dalyje.  

2014 metais socialinių paslaugų teikimui skirtų lėšų pakako.  

Dėl iškylančių vis naujų socialinių problemų, savivaldybėje didėja socialinių paslaugų 

poreikis socialinės rizikos asmenims: benamiams, asmenims, turintiems žalingų įpročių, grįžusiems 

iš įkalinimo įstaigų. Jiems reikalinga ne tik psichologų pagalba, prarastų socialinių įgūdžių 

atgaivinimas ir įtvirtinimas, bet ir būstas, kita materialinė parama.  

 

15.1. Savivaldybės organizuojamų socialinių paslaugų įvertinimas 

 

Neringos savivaldybėje socialinės paslaugos organizuojamos pagal gyventojų poreikius. 

Socialinės paramos ir paslaugų teikimo 2015 m. programoje numatytos priemonės yra pilnai 

finansuojamos iš savivaldybės biudžeto, savivaldybės finansinės galimybės atitinka įvertintus 

socialinių paslaugų poreikius. 



Atlikus socialinių paslaugų poreikio skirtingoms žmonių grupėms analizę, reikia plėsti ir 

kitas socialinių paslaugų rūšis, apibrėžtas socialinių paslaugų kataloge:  

 asmens higienos ir priežiūros paslaugų organizavimas;  

 laikino apnakvinimo paslaugos;  

 dienos socialinė globa institucijoje; 

 asmens namuose.  

Todėl kai kurie savivaldybės socialinių paslaugų išvystymo normatyvai neatitinka LR 

socialinės apsaugos ir darbo ministro patvirtintų šalies socialinių paslaugų išvystymo normatyvų. 

 

V. PLĖTROS VIZIJA IR PROGNOZĖ 

 

16.  Socialinių paslaugų plėtros vizija 

 

Neringos savivaldybės ateinančių trejų metų socialinių paslaugų plėtros vizija – didinti 

socialinių paslaugų prieinamumą ir užtikrinti  kokybiškas socialines paslaugas visiems savivaldybės 

gyventojams pagal jiems nustatytą poreikį.  

Išplėtotas socialinių paslaugų tinklas tenkins visų bendruomenės narių socialinių paslaugų 

poreikį, sumažės savirealizacijos, savipagalbos, socialinės atskirties ir užimtumo problemos. 

Didėjanti socialinių darbuotojų darbo patirtis ir kompetencija pagerins teikiamų socialinių paslaugų 

kokybę. 

 

17. Prognozuojamos socialinės paslaugos 

 

Neringos savivaldybėje prognozuojama plėsti šias socialinių paslaugų rūšis: 

1. dienos socialinės globos paslaugas asmens namuose ir institucijoje; 

2. pagalbos namuose paslaugų plėtra; 

3. asmens higienos ir priežiūros paslaugų plėtra; 

4. socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo plėtra. 

 

18. Savivaldybės biudžeto augimo perspektyva ir numatomas pokytis 

 

Plečiant socialinių paslaugų įvairovę, numatoma, kad per ateinančius 3 metus savivaldybės 

biudžetas ir jo dalis socialinėms paslaugoms augs.  

Įgyvendinus Neringos savivaldybės strateginio plėtros plano 2007-2013 m. 1.4.3.2. dalį 

„Įkurti socialinių paslaugų dienos centrą“, 2012 metais pradėta teikti naujas socialinių paslaugų 

rūšis, išplėstas socialinių paslaugų tinklas. Veiklą pradėjo dienos užimtumo grupė, kurioje 

organizuojami įvairūs užsiėmimai – siuvinėjimo, siuvimo, mezgimo, kompiuterinio raštingumo. 

2015 metais bus plečiama dienos užimtumo grupės veikla. 

Lėšų augimą įtakoja ir tai, kad nuo 2007 metų savivaldybės dalinai moka už siunčiamus į 

socialines globos įstaigas savo gyventojus.  

 

19. Išteklių prognozė ateinantiems 3 metams 

 

Siekdami geresnio socialinių paslaugų poreikio tenkinimo, Neringos savivaldybėje įkūrus 

socialinių paslaugų dienos centrą, numatoma plėsti socialinių paslaugų rūšis pagal Socialinių 

paslaugų katalogą toms grupėms, kurioms socialinių paslaugų poreikis nepatenkintas ar iš dalies 

tenkinamas. 

Siekiant geresnio socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir tenkinimo, numatomas 

socialinių darbuotojų kvalifikacijos kėlimas numatomas socialinių darbuotojų skaičiaus augimas bei 

jų kvalifikacijos kėlimas. 

 



20. Siūlomos plėsti regioninės socialinės paslaugos, jų rūšys ir prognozuojamas 

mastas (žr. 13 lentelė). 

 

13 lentelė. Siūlomos plėsti regioninės socialinės paslaugos, jų rūšys ir prognozuojamas mastas 

Socialinių paslaugų rūšys (nurodomos pagal žmonių socialines grupes) Mastas (vietų 

skaičius) 

Ilgalaikė socialinė globa suaugusiems darbingo amžiaus asmenims su fizine 

negalia 

1 

Ilgalaikės socialinės paslaugos (asmenims, kuriems nustatytas slaugos ar 

priežiūros (pagalbos) poreikis) 

4 

Trumpalaikės socialinės globos paslaugos socialinės rizikos asmenims  

(psichologinės ir socialinės reabilitacijos įstaigose)  

1 

 

VI. PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA 

 

21. Socialinių paslaugų plano įgyvendinimo priežiūros vykdytojai 

 

Socialinių paslaugų planą įgyvendina Neringos savivaldybės administracijos Socialinės 

paramos skyrius, kuris atsakingas už socialinių paslaugų organizavimo administravimą kartu su 

kitais savivaldybės administracijos padaliniais ir socialines paslaugas teikiančių  įstaigų atsakingais 

asmenimis. 

 

22. Socialinių paslaugų plano įgyvendinimo priežiūros etapai ir įvertinimo 

rezultatai 

 

Socialinių paslaugų plano įgyvendinimas organizuojamas dviem etapais: priežiūros etapas 

po pusės metų ir rezultatų įvertinimas metų pabaigoje. Vertinimo metu bus aptariamos iškilusios 

kliūtys plano įgyvendinimui, laukiamų rezultatų pasiekimui, bus ieškoma būdų kliūčių šalinimui. 

 

23. Pasiektų rezultatų, tikslų ir uždavinių analizė, numatytų vykdyti priemonių 

efektyvumas 

 

Pasiektų rezultatų, tikslų ir uždavinių analizė, numatytų vykdyti priemonių efektyvumas 

bus vertinamas analizuojant pasiektus rezultatus, tikslus ir uždavinius. Planuojama peržiūrėti planą, 

jo tikslus, uždavinius ir plano priemonių tikslingumą atsižvelgiant į kintančias aplinkybes ir 

veiksnius, galinčius turėti įtakos socialinių paslaugų plano bei jo tikslų įgyvendinimui. 

Sėkmingam socialinių paslaugų teikimui numatoma imtis tokių priemonių: 

1. Organizuoti socialines paslaugas teikiančiose biudžetinėse organizacijose socialinių 

paslaugų plano įgyvendinimo aptarimą.  

2. Už lėšų panaudojimą nevyriausybinės neįgaliųjų organizacijos Socialinės paramos skyriui 

atsiskaito teikdamos ketvirtines ir metines ataskaitas.  

3. Kelti darbuotojų kvalifikaciją bei didinti žmogiškuosius išteklius, siekiant gerinti klientų 

aptarnavimo kokybę.  

4. Bendradarbiauti su įvairiomis įstaigomis ir organizacijomis, siekiant gerinti socialines 

paslaugas gaunančių asmenų gyvenimo kokybę. 

Atliekant plano peržiūrą ir vertinant numatytų priemonių efektyvumą:  

1. Bus žiūrima, ar pasiekti laukiami rezultatai, ar efektyviai panaudotos skirtos lėšos.  

2. Vertinant, ar efektyviai vykdomos numatytos priemonės, bus sprendžiama pagal socialinės 

apsaugos ir darbo ministro tvirtinamus socialinių paslaugų išplėtojimo normatyvus, pasiektus 

pokyčius įgyvendinant planą.  

 

___________________ 



 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Neringos savivaldybės taryba 188605295, Taikos g. 2, 93121
Neringos m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Neringos savivaldybės 2015 metų socialinių paslaugų plano
patvirtinimo.

Dokumento registracijos data ir numeris 2015-03-31 Nr. T1-45
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.9

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

There is no electronic signature.
Container contains unsigned content entry &quot;Nr. T1-45 Del
socialiniu palsaugu plano 2015 m.docx&quot;.
Container contains unsigned content entry &quot;appendices/Nr.
T1-45 2015 socialiniu paslaugu planas.docx&quot;.
Metadata entry &quot;Title of e-document&quot; must be signed
Metadata entry &quot;Document sort&quot; must be signed
Metadata entry &quot;Author&quot; must be signed
Metadata entry &quot;Code of the author&quot; must be signed
Metadata entry &quot;Address of the author&quot; must be signed
Metadata entry &quot;Status of the author&quot; must be signed
Metadata entry &quot;Date of registration&quot; must be signed
Metadata entry &quot;Document registration No.&quot; must be
signed
Metadata entry &quot;E-signature ID&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Signing date and time&quot; must be
specified
Metadata entry &quot;Purpose of e-signature&quot; must be
specified
Metadata entry &quot;Name of the signer&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
El. dokumente nėra ar neatpažįstamas pasirašymo ar tvirtinimo
paskirties el. parašas

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=28054ab1d79211e49a8e8a
8aa8141086

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2015-03-31 13:41:00 TAIS


